

آغاز مذاکرات جامع ایران و گروه ۵+۱ از امروز

آذر 26, 1393

اولین دور از مذاکرات هسته‌ای پس از تمدید توافقنامه موقت *
"برنامه مشترک اقدام"، امروز (چهارشنبه) با دیدار جامع بین دیپلمات‌های ایرانی و گروه ۵+۱ ادامه خواهد یافت.

به گزارش نگاه روز به نقل از تسنیم، [مذاکرات هسته‌ای ژنو](#) که از دو روز پیش (دوشنبه) در هتل پرینسپال و ویلسون در ژنو، سوئیس، آغاز شده است، بیش از هر چیز دیگری به مذاکرات بین دیپلمات‌های کشورمان و هم‌تایان آمریکایی‌شان اختصاص داشت.

در روز اول مذاکرات (دوشنبه) تیم مذاکره کننده کشورمان به ریاست سید عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌المللی، و مجید تخت روانچی، معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه، با هیأت آمریکایی که تحت نظارت وندی شرمن، قائم مقام موقت وزارت خارجه، قرار داشت به مدت شش ساعت دیدار کردند.

عراقچی با توصیف فضای مثبت این مذاکرات گفت که "در این نشست، در باره تمامی مسایل مطرح به خصوص موضوع تحریم‌ها، بحث‌های مفصلی در سطح معاونان و کارشناسان صورت گرفت."

روز گذشته (سه‌شنبه) نیز ابتدا تیم‌های ایرانی و آمریکایی با یکدیگر دیدار کردند. در مذاکرات روز گذشته ایران و آمریکا هلگا اشمیت و استفان کلمنت، معاون و دستیار ویژه کاترین اشتون مشاور ویژه اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ حضور داشتند.

دیپلمات‌های ارشد کشورمان روز گذشته با نیکلاس دوروویر، نماینده فرانسه، نیز دیدار کردند. گزارش‌ها حاکی از این است که فرانسه سخت‌ترین و غیرمنعطف‌ترین مواضع را در این مذاکرات اتخاذ کرده و حتی برخی رسانه‌ها از اختلاف بین پاریس و واشنگتن در مذاکرات هسته‌ای خبر می‌دهند.

مذاکرات جامع بین ایران و گروه ۵+۱ در حالی امروز برگزار می‌شود که سرگی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه، پس از ورود به ژنو تاکید کرد که هنوز مسائلی مانند تحریم‌ها و فعالیت رآکتور اراک

مانعی برای دستیابی به توافق نهایی است و تمام این مسائل متأسفانه جزء مسائل حل نشده باقی مانده است.

سوم آذرماه دیپلمات‌های ایران و پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل به‌علاوه آلمان پس از اینکه نتوانستند به توافقی جامع درباره برنامه هسته‌ای تهران دست یابند، با توجه به آنچه پیشرفت در مذاکرات و اراده جدی طرفین برای نیل به توافق نامیدند، تصمیم گرفتند که مذاکرات را برای هفت ماه بعدی تمدید کنند.

در این دوره هفت‌ماهه وضعیت برنامه هسته‌ای ایران و نیز تسهیل تحریم‌ها مانند آنچه طی یک سال گذشته و بر اساس توافق موقت ژنو موسوم به برنامه مشترک اقدام (۳ آذر ۱۳۹۲) شاهد بودیم، ادامه خواهد یافت.

دیپلمات‌ها اعلام کرده‌اند قصد دارند تا ماه مارس یعنی اواسط اسفند به توافق سیاسی و کلی درباره برنامه هسته‌ای ایران دست یابند و پس از آن طی فرصت باقی‌مانده تا اوایل تیر ماه جزئیات این توافق را مکتوب سازند.